- l'objectif  atteint de libéralisation du secteur des télécom-
munications ;
- l'activité de régulation conforme aux Actes Additionnels de
la CEDEAO en matière de télécommunication (Plan de numéro-
tation, gestion des fréquences, accès universel etc…) ; 
- un personnel de la NCC de  trois cent vingt et deux (322)
employés ;
- des équipements conséquents de contrôle de la gestion
des fréquences : huit (8) véhicules totalement équipés ;
- le nombre de soixante trois millions deux cent cinquante
mille (63 250 000) abonnés à la téléphonie mobile ;
- le nombre de un million trois cent soixante six mille (1 366
000) abonnés au téléphone fixe ;
- le nombre de cent dix (110) Fournisseurs d'Accès Internet ;
- cinq (5) opérateurs de téléphonie Mobile dont quatre (4)

[...]

numérotation, gestion des fréquences, accès universel
etc…) ; 
- un personnel de l'ARTP de  cent dix (110) employés ; 
- à l'ARTP des équipements de  contrôle de gestion des fré-
quences, deux (2) véhicules totalement équipés de marque
Allemande ;
- le nombre cinq millions trois cent quatre vingt neuf mille (5
389 000) abonnés au téléphone mobile ;
- le nombre de deux cent trente sept mille (237 000) abonnés
au téléphone fixe ;
- quatre (4) opérateurs de téléphonie dont deux (2) globaux
et deux (2)  Mobile incluant l'attribution récente d'une
Licence 3G ;
- deux (2) opérateurs de téléphonie fixe ;
- le total du Chiffre d'Affaires dans le secteur des télécommu-
nications au Sénégal qui s'élève en 2008 à Six cent (600) mil-
liards de Francs CFA avec une particularité du Chiffre
d'Affaire de la téléphonie fixe dont le Chiffre d'Affaires
s'élève à deux cent soixante six (266) milliards.

Le Directeur Général et les Directeurs de département ont
insisté sur l'impérieuse nécessité pour le régulateur d'être
équipé de moyens de contrôle des opérateurs, en particulier
pour ce qui concerne la gestion des fréquences. 

L'ARTP indique aussi la restructuration de son organigramme